OFÍCIO
Nº 20/2022 (PPGAV)

DATA: 25/07/2022

DE: Coordenação de Pós-Graduação em Artes Visuais

ASSUNTO: Credenciamento/Recredenciamento docente PPGAV

Comunicamos para os devidos fins que de acordo com a Resolução 001/2016 do Colegiado

do PPGAV, o recredenciamento deverá ser submetido a cada dois anos e compreenderá o

triênio de produção científica. E que para fins de credenciamento conta-se o mesmo tempo de

permanência no PPG. Segue a lista de professores credenciados e recredenciado no PPGAV.

PROFESSOR
DATA DO ÚLTIMO

RECREDENCIAENTO NOVO RECREDENCIAMENTO EM:

Alice de Oliveira Viana 2021.2 2023.2

Danielle Rocha Benício 2022.2 2024.2

Débora Pazzeto Ferreira 2022.2 2024.2

Elaine Schmidlin 2022.2 2024.2

Jociele Lampert 2021.2 2023.2

Luana Maribele Wedekin 2021.2 2023.2

Mara Rúbia Sant’Anna 2021.2 2023.2

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva 2021.2 2023.2

Maria Raquel da silva Stolff 2021.2 2023.2

Marta Lúcia Pereira Martins 2021.2 2023.2

Rosângela Miranda Cherem 2021.2 2023.2

Sandra Makowiecky 2021.2 2023.2

Sandra Maria Correia Favero 2022.2 2024.2

Silvana Barbosa Macedo 2022.2 2024.2

Atenciosamente,

Profª. Drª. Alice de Oliveira Viana

Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Artes Visuais

197

P
á
g
.

0
1
 d

e
 0

1
 -

 D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

.
P

a
ra

 c
o
n
fe

rê
n
c
ia

,
a
c
e
s
s
e
 o

 s
it
e
 h

tt
p
s
:/
/p

o
rt

a
l.
s
g
p
e
.s

e
a
.s

c
.g

o
v
.b

r/
p
o
rt

a
l-

e
x
te

rn
o
 e

 i
n
fo

rm
e

 o
 p

ro
c
e
s
s
o
 U

D
E

S
C

 0
0
0
0
0
6
9
1
/2

0
2
2
 e

 o
 c

ó
d
ig

o
 9

D
3
8
3
Z

Q
O

.

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9D383ZQO

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALICE DE OLIVEIRA VIANA (CPF: 025.XXX.609-XX) em 25/07/2022 às 16:53:18

Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:30 e válido até 30/03/2118 - 12:39:30.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-

documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDA2OTFfNjkxXzIwMjJfOUQzODNaUU8= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000691/2022 e o código
9D383ZQO ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.